平成 28 年 3月 11 日

各  位

会 社 名： アリ ア ケ ジ ャ パ ン 株 式 会 社

代表社名： 代表取締役社長 田 川 智 樹

（コード番号 2815 東証第１部）

問合せ先： 経営管理室 部長 藤 田 和 裕

電 話 03 - 3791 - 3301

インドネシア現地法人設立に関するお知らせ

当社は、このたびインドネシア共和国に現地法人を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．設立の目的

当社は、天然調味料事業のリーディングカンパニーとして、この事業を通じて世界の食文化に貢献

するべく経営努力を重ね、現在日本を中心として米国、中国、欧州等に事業拠点を保有し、世界 7 極

体制による最適地生産方式を確立しております。

この世界７極体制に加え、今後大きな需要の見込まれる東南アジア市場での天然調味料事業に進出

するべく、インドネシア共和国に現地法人を設立することといたしました。尚、工場稼働は平成 29 年

初めを予定しています。

２．会社の概要

（１） 商号 PT. ARIAKE EUROPE INDONESIA

（２） 所在地 インドネシア共和国西ジャワ州ブカシ県

（３） 設立年月日 平成 28 年 3月 8日

（４） 代表者 岩城勝利

（５） 資本金 114 億ルピア（約 1億円）

（６） 主な事業内容 天然調味料の製造及び販売

（７） 出資比率 アリアケジャパン株式会社 40％

ARIAKE EUROPE NV      60％

（８） 決算月 12 月

３．今後の見通し

平成 28 年 3月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上